



تاریخ	۲۴
خرداد	۱۴۰۲
چهارشنبه	

## ویس کرمی نماینده مجلس: خدا و پیامبر و قرآن هم با مردم شفاف نبوده و نیستند! مردم ظرفیت ندارند همه چیز را بگوییم!



فرارو: خیلی از نمایندگان با وعده همین شفافیت به مجلس راه پیدا کردند و حالا انگار از وعده‌هایشان پشیمان شده‌اند و به هر ریسمانی چنگ می‌زنند تا بگویند کلاً شفافیت چیز خوبی نیست. ولی کاش این نمایندگان یادشان نرود که مردم هم مثل آنها فراموشکار نیستند که وعده‌هایشان را فراموش کرده باشند.

خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت:

## پول های آزاد شده به زودی به ایران می رسد



سخنگوی اقتصادی دولت از رشد نقدینگی ۲۱ درصدی در دو ماه گذشته خبر داد و گفت: امیدواریم هفته‌های آینده شاهد آزادسازی منابع ایران در کشورهای مثل کره جنوبی و مانند آن باشیم. به گزارش خبرنگار مهر، سخنگوی اقتصادی دولت درباره آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی و عراق اظهار داشت: با تلاش‌های وزارت امور خارجه و بانک مرکزی اتفاقات خوبی در این زمینه رخ داده است و امیدواریم که هفته‌های آینده شاهد آزادسازی منابع ایران در کشورهای مثل کره جنوبی و مانند آن باشیم که تأمین ارز خوبی برای کشور خواهد داشت. وی همچنین در ادامه پاسخ به سؤالی درباره ادعای رئیس کل اسبق بانک مرکزی در پرداخت وام از منابع ایران از سوی صندوق بین‌المللی پول گفت: این وام با وام‌های مرسوم که صندوق بین‌المللی پول پرداخت می‌کند و به ازای آن، کشور دریافت کننده را متعهد به انجام اصلاحات اقتصادی مدنظر خود می‌کند، متفاوت است.

خاندوزی ادامه داد: از آنجا که این وام از محل افزایش سرمایه کشورمان در صندوق بین‌المللی پول است، تعهدی بابت انجام اصلاحات اقتصادی ایجاد نمی‌کند. سخنگوی اقتصادی دولت به تشکیل کمیته مشترک سرمایه‌گذاری بین ایران و عمان، گفت: قدم اولیه تشکیل این کمیته در ابتدای سفر سلطان عمان به ایران برداشته شد. چند روز است که هیئت ایران در مسقط حضور دارد و گفتگوها انجام می‌شود. نتایج این مذاکرات در پایان آن به اطلاع خواهد رسید. زیرساخت اجرای مالیات بر عایدی سرمایه در حال انجام است خاندوزی در مورد مالیات بر عایدی سرمایه هم اظهار داشت: مهم‌ترین زیرساخت مالیات بر عایدی سرمایه، پیاده‌سازی قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان است که در حال تکمیل است. وی افزود: اقدامات دیگری هم در جهت شناسایی معاملات در بازارهای مختلف دارای در دست اجراء است که از جمله آنها می‌توان به تشکیل کارپوشه تجاری و یا غیرتجاری برای افراد، ثبت صورت‌حساب‌های الکترونیکی توسط سازندگان و فروشندگان صنوف طلا، نقره، پلاتین، مسکوکات و جواهرآلات درخصوص هرگونه خرید از اشخاص غیرتجاری و تجاری مجاز به خرید و فروش انواع ارز و مسکوکات طلا از قبیل بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری و صرافی‌ها و انتقال اطلاعات ثبت شده در صورتحساب‌های الکترونیکی به کارپوشه تجاری یا غیرتجاری افراد اشاره کرد.

### تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

جزئیات تعرفه واردات خودرو برای سال ۱۴۰۲

## ۵ تا ۸۰ درصد سود بازرگانی بیشتر شد



واردات خودرو در سال جاری بیشتر شده است. لازم به ذکر است که به میزان سودهای بازرگانی فوق، چهار درصد عوارض گمرکی اضافه و تعرفه بر اساس آن محاسبه خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس تاکید کرد:

## لرزم توسعه روستاهای مناطق مرکزی فارس



مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس بر لزوم توسعه روستاهای مناطق مرکزی استان فارس تاکید کرد و با توجه به تمرکز جمعیت روستایی در این مناطق اظهار داشت: توسعه روستاهای مناطق مرکزی استان فارس مقدمه‌ای برای توسعه ملی و سرزمینی است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، حمیدی در دیدار با فرماندار کوار افزود: عمران روستایی کلیدی‌ترین فعالیت بنیاد مسکن در زمینه رفع محرومیت در روستاها است و اهمیت موضوع ایجاب می‌کند که معاون عمران روستایی بنیاد در جریان جزئیات فعالیت‌های عمرانی در شهرستان کوار قرار گیرد. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس با اشاره به اینکه رویکردهای توجه به روستاها موجب شده است که بنیاد مسکن استان فارس به مفضل عملکرد درخشانی در مطالعه و اجرای طرح‌های هادی روستایی به عنوان کلیدی‌ترین طرح عمران روستایی داشته است بطوریکه تاکنون توانسته است در یک هزار و ۲۸۴ روستای بالای ۲۰ خانوار طرح هادی را اجرا کند و شاخص اجرای طرح‌ها را به بیش از ۵۴ درصد برساند. مصطفی ایوبی مدیر بنیاد مسکن شهرستان کوار اظهار داشت: نقشه‌برداری روستاها را حفظ کنیم، هیچ روستایی حاضر به مهاجرت و سکونت در حاشیه شهرها با این حجم از مشکلات موجود در این مناطق نخواهد شد. حمیدی ادامه داد: تاکنون سعی ما بر این بوده که به روستاها توجه بیشتری سالی که گذشت انجام شده است.

در جلسه کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) شورای اسلامی شهر شیراز؛

## استفاده از توان سرمایه‌گذاران بخش خصوصی جهت اجرای پروژه‌های

### متعدد عمرانی حوزه فرهنگ



در جلسه کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اجرای پروژه‌های متعدد عمرانی در حوزه فرهنگ بر استفاده از توان سرمایه‌گذاران بخش خصوصی جهت اجرای این پروژه‌ها تاکید شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، در جلسه کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) شیراز به بررسی پروژه‌های عمرانی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری از طراحی تا اجرای پروژه‌های عمرانی و زمان‌بندی آنها پرداخته شد. رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) شورای اسلامی شهر شیراز با توجه به حجم بالای کار و تعدد پروژه‌های عمرانی و گستردگی آنها در سطح حوزه فرهنگ مدیریت شهری تصریح کرد: باید از توان مدیران توانمند جهت پیشبرد امور عمرانی فرهنگی درخور شیراز به فرهنگ و ادب استفاده شود. به گفته رضا محمدیان: استفاده از توان سرمایه‌گذاران بخش خصوصی جهت اجرای طرح‌های عمرانی برای پیشرفت شیراز سومین حرم اهل بیت (ع)، شهر فرهنگ و تمدن کمک شایانی می‌کند. این مقام فرهنگی حوزه مدیریت شهری با توجه به نگاه نوینی که در این حوزه وجود دارد، بر ایجاد و فراهم‌سازی زیرساخت‌های فرهنگی به‌منظور ارتقای فرهنگ در شهر فرهنگ و ادب و مشاهیر تاکید کرد. سالان تعزیه از مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی حوزه فرهنگ بود که آرش فرج زاده به آنها اشاره کرد.

رشدیدی کوچی نماینده مجلس:

## ارائه لایحه برنامه هفتم توسط رئیس‌جمهور

### به هفته بعد موکول می‌شود

باید با واقعیت‌ها برنامه‌ریزی کرد

نه بر اساس آرزوهایمان

یک نماینده مجلس گفت: بهتر است بر اساس واقعیت‌ها لایحه برنامه توسعه نوشته شود نه بر اساس آرزوهایمان. وی گویند اعداد و ارقام در این لایحه با واقعیت‌ها منطبق نیست مثلاً از رشد اقتصادی ۸ درصد و یا تورم ۵/۹ درصدی صحبت شده است، عنوان کرد: من که از جزئیات اطلاعی ندارم برنامه به صورت رسمی اعلام نشده است، اما هنوز خبری از این لایحه نیست، گفت: درخصوص این که برخی دولت‌نرادم می‌گویند کار برنامه هفتم توسعه تمام شده و به مجلس فرستاده‌ایم به نظرم می‌آید آقایان باید یک مقداری نسبت به اظهارنظرهایشان دقت بیشتری داشته باشند. رشدیدی کوچی ادامه داد: من می‌گویم اگر رشد اقتصادی را در برنامه ۲ درصد یا یک و نیم درصد بگیریم و تورم را ۱۵ الی ۲۰ درصد بگیریم، خیلی به واقعیت‌ها نزدیک هستیم و دست پیدا کردن به آن راحت‌تر است و تبعاتش هم کمتر می‌شود تا اینکه بیایم بگوییم می‌خواهیم تورم را ۹ درصد کنیم یا رشد اقتصادی را ۸ درصد کنیم، خیلی رشد بالایی است، چین هم آن زمان که در رشد اقتصادی بالایی بود به این اندازه رشد نداشت. وی گفت: اگر با واقعیت‌ها برنامه‌ریزی کنیم بهتر است تا اینکه بخواهیم بر اساس آرزوهایمان لایحه برنامه را بنویسیم.

رشدیدی کوچی ادامه داد: من می‌گویم اگر رشد اقتصادی را در برنامه ۲ درصد یا یک و نیم درصد بگیریم و تورم را ۱۵ الی ۲۰ درصد بگیریم، خیلی به واقعیت‌ها نزدیک هستیم و دست پیدا کردن به آن راحت‌تر است و تبعاتش هم کمتر می‌شود تا اینکه بیایم بگوییم می‌خواهیم تورم را ۹ درصد کنیم یا رشد اقتصادی را ۸ درصد کنیم، خیلی رشد بالایی است، چین هم آن زمان که در رشد اقتصادی بالایی بود به این اندازه رشد نداشت. وی گفت: اگر با واقعیت‌ها برنامه‌ریزی کنیم بهتر است تا اینکه بخواهیم بر اساس آرزوهایمان لایحه برنامه را بنویسیم.

رحیمی جهان‌آبادی در سخن مجلس:

## «لایحه حمایت از فرهنگ حجاب و عفاف»

### بیشتر از اینکه مشکل حجاب را حل کند،

### پوست خریزه‌های زیر پای مجلس است

به گزارش ایلمنا، جلیل رحیمی جهان‌آبادی به عنوان مخالف دو فوریت لایحه حمایت از فرهنگ حجاب و عفاف، با تأکید بر اینکه هیچ شکی در اجرای احکام الهی از سوی مردم نیست، گفت: یکی از وظایف حکومت اسلامی اجرای احکام الهی در جامعه و هدایت آن به سمت انجام قوانین الهی است.

نماینده مردم تربت‌جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی در ادامه لایحه حمایت از عفاف و حجاب را راهکارهای برای حل این مشکل در جامعه ندانست و گفت: مع تقدیم این لایحه بیشتر از اینکه مشکل حجاب را حل کند، پوست خریزه‌های زیر پای مجلس است. قوه قضائیه این لایحه را طراحی کرده اما تاختن آن بر ما است که می‌گویند چرا دین و خدا را قبول ندارید.

وی در ادامه کار فرهنگی در کشور را دارای ضعف توصیف کرد و افزود: اگر به وضعیت مساجد و صفوف نماز در این مکان‌ها بنگرید می‌بینید که کسی در آنها حضور ندارد. جایگاه والدین در خانواده‌ها را ببینید، رابطه اخلاقی را بنگرید؛ اسلام مجموعه‌ای از احکام به‌هم‌پیوسته است. شما نمی‌توانید از مساجد و افراد مؤمن و مکان‌های فرهنگی حمایت نکنید اما بخواهید برای حجاب جریمه نقدی تعیین کنید. آیا خداوند از صدر اسلام نمی‌توانست برای مردم جریمه نقدی تعیین کند؟ کار اخلاقی و دینی و جهادی، کار دل است و مردم باید به صورت دلی به آن اعتقاد داشته باشند.

رحیمی جهان‌آبادی در ادامه با بیان اینکه شکی در این نیست که مسئله بی‌حجابی امروز به یک بحران تبدیل شده و خانواده‌ها را نگران کرده

# اخبار

صفحه ۲  
شماره ۳۶۵۹  
سال بیست‌ونهم

دو عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کردند:

## ایروانی: هر یک درصد افزایش

### نرخ ارز، ۴/۸ درصدی ارزش پول ملی

### را کاهش می‌دهد

سیاست شناوری نرخ دلار، مردم را در اعماق فقر و نابرابری گرفتار می‌کند / مصباحی مقدم: معیار پول

ملی تومان باشد تا محاسبات ساده‌تر شود!



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نظام ارزی شناور در خدمت تضعیف پول ملی است و رهاسازی نرخ ارز توجیهی ندارد. زیرا در شرایطی که تراز حساب تجاری در تابستان ۱۴۰۱، ۱۵ میلیارد دلار مثبت بوده شاهد افزایش نرخ ارز بودیم که دلیل عمده آن قیمت سازی کانال‌های تلگرامی در بازار سیاه بوده است. وی افزود: نرخ ارز شناور شده باید از مولفه‌های اصلی اقتصاد تبعیت کند و نباید دست‌مایه سوداگران و بازار سیاه باشد. معیار پول ملی تومان باشد تا محاسبات ساده‌تر شود!

غلامرضا مصباحی مقدمت عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام رئیس شورای فقهی بانک مرکزی نیز اظهار کرد: سیاست‌های پولی و ارزی در مجمع تشخیص مصلحت ارزی ضرورت دارد و با توجه به اینکه ارز به‌عنوان موتور اصلی تورم در اقتصاد ایران است، باید برای کنترل و ثبات آن اقداماتی انجام شود. برخلاف نظریات اقتصادی که افزایش نقدینگی را عامل تورم می‌دانند، در ایران نرخ ارز بر تورم اثرگذار است. در ایران نسبت نقدینگی به GDP حدود ۷۵ درصد است که در مقایسه با دیگر کشورها نسبت کمتری است؛ بنابراین نمی‌توان تورم بالا را تنها به افزایش نقدینگی و حجم پول نسبت داد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه هر ۱ درصد افزایش نرخ ارز موجب کاهش ۴۸ درصدی ارزش پول ملی می‌شود، گفت: نظام ارزی شناور در خدمت تضعیف پول ملی است و رهاسازی نرخ ارز توجیهی ندارد. زیرا در شرایطی که تراز حساب تجاری در تابستان ۱۴۰۱، ۱۵ میلیارد دلار مثبت بوده شاهد افزایش نرخ ارز

پول رایج کشور جمهوری اسلامی ایران ریال است و تولید انواع دیگر پول‌ها همچون رمزینه و دیگر موارد جز از طریق بانک مرکزی مجاز نیست. تولید انواع سکه طلا و انواع دیگر دارایی‌هایی که پول اطلاق می‌شود نیز تنها باید از سوی بانک مرکزی باشد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: به نظر بنده با توجه به این که برای اکثر مردم تومان شناخته‌شده است پیشنهاد می‌شود از آن تسهیل شود.

## راه‌اندازی پژوهشکده بهشت خانواده

### در فارس

مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس از راه‌اندازی پژوهشکده بهشت خانواده در این استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بسیج دانشجویی فارس سعید یوسفی با اشاره به فعالیت‌های قرارگاه روابط اجتماعی بسیج دانشجویی فارس اظهار کرد: پژوهشکده بهشت خانواده ذیل این قرارگاه توسط بسیج دانشجویی استان فارس راه‌اندازی شده است. او یکی از راهکارهای مقابله با آسیب‌های اجتماعی در دانشگاه‌ها، فعال‌سازی گروه‌ها و هسته‌های دانشجویی در این زمینه برشمرد و با بیان اینکه فلسفه تشکیل پژوهشکده بهشت خانواده با همین هدف است، افزود: در کنار تحقق این هدف اصیل، شناسایی، توانمندسازی و فعال‌سازی گروه‌ها و هسته‌های دانشجویی در راستای اجرای برنامه‌ها با محوریت پژوهشی، مشاوره‌ای، تولید محتوا و غیره در حوزه‌های مورد هدف، محقق خواهد شد و از آنجایی که این هسته‌ها دارای ویژگی‌های مثل چالاک بودن، کم هزینه بودن و خودجوش بودن از تأثیر بیشتری برخوردار بوده از این رو بسیج دانشجویی به عنوان بزرگترین شبکه دانشجویی ضمن طراحی برنامه در قالب‌های مشخص برای ارائه خدمات مؤثر به دانشجویان و عموم مردم در این زمینه اقدام کرده است. مسئول بسیج دانشجویی فارس جذب نیرو و تشکیل و تقویت هسته‌های تخصصی دانشجویی در حوزه‌های مهارت‌های ازدواج، کاهش طلاق، پیشگیری و درمان اعتیاد، ارائه خدمات آموزشی، پژوهشی و مشاوره‌ای با هدف ارتقای سطح آگاهی دانشجویان در زمینه‌های موردنظر، تولید محتوای هنری و رسانه‌ای از اهداف پژوهشکده بهشت خانواده است. یوسفی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های پژوهشکده بهشت خانواده، نشر و انتشار کتاب، مقالات، نشریات علمی، سمینار، همایش‌های محلی، منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی در حوزه خانواده و سبک زندگی اسلامی، ایرانی از برنامه‌های پژوهشکده بهشت خانواده است.